
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

с. ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ  

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

(МКОУ СОШ с. Владимиро-Александровское) 

ПРИКАЗ 

 

 29.12.2023 с. Владимиро-Александровское № 198 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

В соответствии с постановлением администрации Партизанского 

муниципального района  от  13.11.2023 № 1039 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Внести изменения в Положение об оплате труда работников МКОУ 

СОШ с. Владимиро-Александровское в следующем порядке: 

1. Пункт 4.5.2. изложить в редакции: «Педагогическим работникам 

производится ежемесячная денежная выплата за проверку тетрадей в размере 

от 3 процентов, но не более 15 процентов. 

Ежемесячная выплата за проверку тетрадей и письменных работ 

педагогическим работникам общеобразовательных учреждений 

предусматривается в размерах: 

15  процентов от должностного оклада - за проверку тетрадей                          

и письменных работ обучающихся по математике, в т.ч. алгебре                      

и геометрии, русскому языку, литературе; 

10 процентов от должностного оклада - за проверку тетрадей                       

и письменных работ по химии, физике, биологии; 

5 процентов от должностного оклада - за проверку тетрадей                            

и письменных работ по географии, иностранному языку; 

3 процента от должностного оклада - за проверку тетрадей                            

и письменных работ по истории, информатике, обществознанию и другим 

предметам, если осуществляется проверка тетрадей. 

В классах общеобразовательных учреждениях с числом учащихся 

менее 14 человек оплата за проверку тетрадей производится в размере                   

50 процентов соответствующих выплат. 

Выплата назначается при условии соблюдения работником требований 



о порядке ведения ученических тетрадей и их проверке и является 

системным предметом контроля администрации учреждения». 

2.  В пункт 2.3.3.  внести изменения  в части выплат за 

квалификационную категорию: 

 первую - 0,20; 

 высшую - 0,75. 

 

3. Изменить содержание пункта 5.7. на   

Рекомендуемые выплаты стимулирующего характера и их размеры: 

№ 

п/п 

Наименование 

выплаты 

Критерии назначения Размер, ежемесячно 

1  За подготовку 

обучающихся                     

к ОГЭ/ЕГЭ 

Средний балл 

обучающихся по 

ОГЭ/ЕГЭ в течение 

предшествующих 2-х лет 

достигает среднего балла 

по РФ, либо выше 

55% оклада (ставки) 

заработной платы при 

наличии 1 квалификационной 

категории, отсутствии 

категории; 

35% оклада (ставки) 

заработной платы при 

наличии высшей 

квалификационной категории. 

2 Подготовка 

обучающихся, 

участвующих                       

в 

муниципальном, 

региональном, 

заключительном 

этапах олимпиад 

школьников 

Подготовка победителей 

(призеров) 

муниципального этапа 

 

Подготовка победителей 

(призеров) 

регионального этапа 

 

Подготовка победителей 

(призеров) 

заключительного этапа 

5% оклада (ставки) 

заработной платы за 

каждого победителя 

(призера); 

10% оклада (ставки) 

заработной платы за 

каждого победителя 

(призера); 

50% оклада (ставки) 

заработной платы за 

каждого победителя (призера) 

3 Углублённое 

изучение 

предметов 

 15% оклада (ставки) 

заработной платы только 

для педагогов ведущих 

углублённые изучение 

предмета 

 

 

Директор школы                                                                                    И.В. Логунов 

 


		2022-04-12T12:33:34+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




